
Contacto

Teléfono +34 918859002
Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3322/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Formación y Asistencia Técnica para el Desarrollo de los
Itinerarios Formativos Adscritos a la Subvención “Red Estatal de Centros de Capacitación Digital en
Entidades Locales 2023, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Financiado
por la Unión Europea, Next Generation EU.

Formación y Asistencia Técnica para el Desarrollo de los Itinerarios Formativos Adscritos a la Subvención “RedDescripción 
Estatal de Centros de Capacitación Digital en Entidades Locales 2023.
Valor estimado del contrato 24.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.540 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.
80500000 - Servicios de formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80511000 - Servicios de formación del personal.
80521000 - Servicios de programación de la formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.
80531200 - Servicios de formación técnica.
80532000 - Servicios de formación en materia de gestión.
80533000 - Servicios de familiarización y formación para el usuario de ordenadores.
80533100 - Servicios de formación informática.
80533200 - Cursos de informática.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: No se admiten prórrogas.

https://villalbilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 19, INVERSIÓN 1, PROYECTO 01 SUBPROYECTO S255
(C19I01P01S255)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIÓN Y DESARROLLO LOCAL, S.L.
NIF B82342221
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cronos, 63, 3ª planta, oficina 1
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 915734760
Correo Electrónico idel@idelsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.340 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3322/2023
Fecha de Formalización 11/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2024

Motivación

Motivación Sin Posibilidad de prorrogar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebb795ad-172c-4ea9-a2a1-c9e3a430ded8


Lugar

Telemática o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/04/2024 a las 10:30 horas
Proposición económica y documentación cuantificable
automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
15 días contados a partir del día siguiente al de
publicación del anuncio de licitación en la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2. Plataformas de teleformación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

3. Horas adicionales a la formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
4. Campañas publicitarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria-Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3cvq82K%2BSFaHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013547635 |  2024-000659253 | Mon, 17 Jun 2024 13:28:09:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52121965245086134352746247431440928858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3cvq82K%2BSFaHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

